ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1279 от 26.02.2014
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 05.09.2013
№ 6382 «Об установлении размеров 
платы за содержание и текущий 
ремонт жилых помещений 
для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества
многоквартирных домов»
В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации,             ст.40 Устава муниципального образования городской округ город Сургут,                      в связи с изменением состава муниципального жилищного фонда:
1. Внести в постановление Администрации города от 05.09.2013 № 6382 «Об установлении размеров платы за содержание и текущий ремонт жилых   помещений для обеспечения надлежащего содержания общего имущества           многоквартирных домов» изменения, изложив приложения 2, 8 к постанов-лению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постанов-лению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном              интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города




                                               Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______
Размеры 
платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения 
в деревянных общежитиях муниципального жилищного фонда 
с центральным отоплением, централизованным холодным водоснабжением 
(без ГВС и водоотведения), без вахтеров
	Наименование работ, услуг
	Размер платы, руб./кв. м 
жилой площади в месяц

	
	без НДС
	с НДС

	1. Содержание конструктивных элементов 
жилых зданий (за исключением крыш и подвалов)
	8,60
	10,15

	2. Содержание крыш
	3,35
	3,95

	3. Содержание внутридомовых систем 
водоснабжения в общежитиях с централизо-ванным холодным водоснабжением 
(без водоотведения и горячего водоснабжения)
	2,71
	3,20

	4. Содержание внутридомовой инженерной 
системы отопления
	1,40
	1,65

	5. Содержание электрооборудования (включая телекоммуникационное оборудование)
	1,94
	2,29

	6. Обеспечение вывоза бытовых отходов
	-
	-

	6.1. Сбор и вывоз твердых бытовых 
отходов (в том числе крупногабаритного мусора)
	1,42
	1,68

	6.2. Организация мест для накопления 
и накопление отработанных ртутьсодержащих ламп и их передача в специализированные 
организации на утилизацию
	0,15
	0,18

	7. Осуществление аварийно-диспетчерского 
обслуживания
	0,90
	1,06

	8. Осуществление деятельности по управлению многоквартирным домом
	2,47
	2,91

	9. Механизированная уборка придомовой 
территории в холодный период года
	3,33
	3,93

	10. Итого плата
	26,27
	31,00


Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от _____________ № ________
Размеры 
платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений в деревянных домах муниципального жилищного фонда 
с центральным отоплением, централизованным холодным водоснабжением (без ГВС), а также водоотведением при наличии 
местных локальных очистных сооружений (септиков)
	Наименование 
работ, услуг
	Размер платы, руб./кв. м общей площади в месяц

	
	без МОП
	с МОП

	
	без уборки
придомовой 
территории ручным 
способом
	с уборкой 
придомовой 
территории ручным 
способом
	без уборки 
придомовой 
территории ручным 
способом
	с уборкой 
придомовой 
территории ручным 
способом

	
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	1. Содержание конструктивных элементов жилых зданий 
(за исключением крыш 
и подвалов)
	5,55
	6,55
	5,55
	6,55
	5,55
	6,55
	5,55
	6,55

	2. Содержание крыш
	2,99
	3,53
	2,99
	3,53
	2,99
	3,53
	2,99
	3,53

	3. Содержание внутридомовых инженерных систем водоснабжения и водоотведения 
(при наличии местных 
локальных очистных 
сооружений – септиков)
	1,93
	2,28
	1,93
	2,28
	1,93
	2,28
	1,93
	2,28

	4. Содержание септиков
	4,38
	5,17
	4,38
	5,17
	4,38
	5,17
	4,38
	5,17

	5. Содержание внутридомовой инженерной системы отопления
	1,22
	1,44
	1,22
	1,44
	1,22
	1,44
	1,22
	1,44

	6. Содержание электрооборудования (включая телекоммуникационное оборудование)
	0,97
	1,14
	0,97
	1,14
	0,97
	1,14
	0,97
	1,14

	7. Содержание помещений, входящих в состав общего имущества
	-
	-
	-
	-
	6,49
	7,66
	6,49
	7,66

	8. Уборка придомовой 
территории ручным способом 
(в холодный и теплый периоды года)
	-
	-
	6,40
	7,55
	-
	-
	6,40
	7,55

	9. Обеспечение вывоза 
бытовых отходов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.1. Сбор и вывоз твердых 
бытовых отходов (в том числе крупногабаритного мусора)
	1,42
	1,68
	1,42
	1,68
	1,42
	1,68
	1,42
	1,68

	9.2. Откачка и вывоз бытовых сточных вод и жидких 
бытовых отходов из септиков, находящихся на придомовой территории
	85,17
	100,5
	85,17
	100,5
	85,17
	100,5
	85,17
	100,5

	9.3. Организация мест 
для накопления и накопление отработанных ртутьсодер-жащих ламп и их передача 
в специализированные организации на утилизацию
	0,15
	0,18
	0,15
	0,18
	0,15
	0,18
	0,15
	0,18

	10. Осуществление аварийно-диспетчерского обслуживания
	0,90
	1,06
	0,90
	1,06
	0,90
	1,06
	0,90
	1,06

	11. Осуществление деятель-ности по управлению многоквартирным домом
	2,47
	2,91
	2,47
	2,91
	2,47
	2,91
	2,47
	2,91

	12. Итого плата
	107,15
	126,44
	113,55
	133,99
	113,64
	134,10
	120,04
	141,65

	13. Содержание систем вентиляции (дымоудаления)
	0,13
	0,15
	0,13
	0,15
	0,13
	0,15
	0,13
	0,15

	14. Механизированная уборка придомовой территории 
в холодный период года
	3,33
	3,93
	3,33
	3,93
	3,33
	3,93
	3,33
	3,93

	15. Содержание коллективных (общедомовых) приборов 
учета*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.1. Холодной воды
	0,20
	0,24
	0,20
	0,24
	0,20
	0,24
	0,20
	0,24

	15.2. Тепловой энергии
	0,61
	0,72
	0,61
	0,72
	0,61
	0,72
	0,61
	0,72

	15.3.Электрической энергии
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	16. Плата с учетом содержания систем вентиляции (дымоудаления)
	107,28
	126,59
	113,68
	134,14
	113,77
	134,25
	120,17
	141,80

	17. Плата с учетом механизированной уборки придомовой территории в холодный период года
	110,48
	130,37
	116,88
	137,92
	116,97
	138,03
	123,37
	145,58

	18. Плата с учетом содержания коллективных (общедомовых) приборов учета электрической энергии*
	107,17
	126,46
	113,57
	134,01
	113,66
	134,12
	120,06
	141,67

	19. Плата с учетом содержания систем вентиляции и механизированной уборки 
придомовой территории 
в холодный период года
	110,61
	130,52
	117,01
	138,07
	117,10
	138,18
	123,50
	145,73

	20. Плата с учетом содержания систем вентиляции и общедомовых (коллективных) 
приборов учета электрической энергии*
	107,30
	126,61
	113,70
	134,16
	113,79
	134,27
	120,19
	141,82

	21. Плата с учетом механизированной уборки придомовой территории в холодный период года и содержания общедо-мовых (коллективных) приборов учета электрической 
энергии*
	110,50
	130,39
	116,90
	137,94
	116,99
	138,05
	123,39
	145,60

	22. Плата с учетом 
содержания систем 
вентиляции и общедомовых (коллективных) приборов 
учета электрической энергии, механизированной уборки придомовой территории  
в холодный период года*
	110,63
	130,54
	117,03
	138,09
	117,12
	138,20
	123,52
	145,75

	23. Плата с учетом содержания систем вентиляции и общедомовых (коллективных) приборов учета холодной воды, 
тепловой и электрической энергии, механизированной уборки придомовой территории  в холодный период года*
	111,44
	131,5
	117,84
	139,05
	117,93
	139,16
	124,33
	146,71


Примечание: *плата начисляется с момента установки коллективных (общедомовых) приборов учета.
